
 
DIRETORIA DE ENSINO 

 
ATO Nº 40441/2010 DE-4 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA PARA 2ª FASE – TESTE DE AVALIAÇÃO 

FÍSICA – DO CONCURSO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS 
BOMBEIROS MILITAR – CFSD/BM/2010, MEDIANTE DETERMINAÇÃO JUDICIAL 
 
 

O CORONEL BM DIRETOR DE ENSINO DO CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Resolução nº 357, de 21jan10, que dispõe sobre a organização da 
Diretoria de Ensino e considerando o edital nº 01/2008 publicado no DOEMG nº 224, 
de 27Nov08, e suas alterações que tratam do Concurso Público para o 
CFSd/BM/2009-2010, RESOLVE: 
 

I – Convocar a candidata Camila Oliveira Silva para realização da 2ª Fase – 
Teste de Avaliação Física – do concurso ao CFSd/BM/2010, em cumprimento a 
determinação judicial (processo nº 0693.09.092.870-8). 
 

II – A convocada deverá comparecer no complexo esportivo da PUC MINAS 
Coração Eucarístico, situado à Avenida Dom José Gaspar, nº 500 - Acesso 02 - 
BH/MG, no dia 14 de setembro de 2010, às 15 horas. A convocada deverá portar 
documento de identificação com foto e atestado médico com autorização para a 
execução dos testes físicos previstos no edital 01/2008 (e retificações). 

 
III – O não comparecimento na data prevista implicará na eliminação da 

candidata do processo seletivo.  
 
 

DE em Belo Horizonte, 12 de agosto de 2010. 
 
 
 

AURÉLIO SÁVIO DE MENDONÇA TERRA, CORONEL BM 
DIRETOR DE ENSINO 

 


